
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00171 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 121, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO  AO CONTRATO Nº C01170222.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C111178B645EA36BFB7CA3D8A0FB1F09



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00171 | Caderno 1

Decreto

	
	

CNPJ:	14.136.816/0001‐51	‐	Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Diário Oficial: http://www.central.ba.io.org.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br	
	

 

DECRETO Nº 121, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a concessão de férias a 
Servidores Públicos Municipais. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

DECRETA:  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 
 Cleriston Andrade Nunes Maciel – ACE, matrícula 152, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 2024 a 30 
de novembro de 2024, período aquisitivo 01.02.23 à 01.02.24;                   

 Clesia Ligia do Nascimento – ACS, matrícula 153, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 2024 a 30 
de novembro de 2024, período aquisitivo 21.12.21 à 21.12.22;                     

 Cristiane Ribeiro Soares – Técnica de Enfermagem, matrícula 155, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 
2024 a 30 de novembro de 2024, período aquisitivo 19.07.22 à 19.07.23;                     

 Denice Gonçalves Carneiro – Auxiliar Operacional, matrícula 176, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 09 de outubro de 
2024 a 07 de novembro de 2024, período aquisitivo 22.07.21 à 22.07.22;                     

 Janete de Carvalho Maciel – Técnica de Enfermagem, matrícula 405, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 
2024 a 30 de novembro de 2024, período aquisitivo 19.07.22 à 19.07.23;                    

 José Carlos Rocha da Silva – ACS, matrícula 440, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 10 de outubro de 2024 a 08 de 
novembro de 2024, período aquisitivo 21.12.22 à 21.12.23; 

 Leonardo de Souza Farias – Médico Clínico Geral, matrícula 489, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 
2024 a 30 de novembro de 2024, período aquisitivo 09.02.21 a 09.02.22;                      

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7954550A44F5CE64B28CBB425FC65FC4

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00171 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00171 | Caderno 1

	
	

CNPJ:	14.136.816/0001‐51	‐	Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 

Diário Oficial: http://www.central.ba.io.org.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br	
	

 

 Maria Aparecida Alves de Oliveira – ACS, matrícula 550, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 2024 a 30 
de novembro de 2024, período aquisitivo 21.12.21 à 21.12.22;                    

 Paulo Henrique Figueiredo Cordeiro – Médico Ortopedista, matrícula 672, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de  
 
novembro de 2024 a 30 de novembro de 2024, período aquisitivo 21.07.20 à 21.07.21;                

 Pedro Júnior Ferreira Rocha – Vigilante, matrícula 675, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 2024 a 30 
de novembro de 2024, período aquisitivo 20.10.21 à 20.10.22;                    

 Roberto Pires Maciel – Auxiliar Operacional, matrícula 713, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 2024 a 30 
de novembro de 2024, período aquisitivo 22.07.21 à 22.07.22;                     

 Vanderlecio Floriz de Souza – Vigilante, matrícula 813, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de novembro de 2024 a 30 
de novembro de 2024, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.                      
      
           
              Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 01 de novembro de 2024. 
 
 
 
 
 

 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

Prefeito Municipal 
 

 

                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

  

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7954550A44F5CE64B28CBB425FC65FC4

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00171 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano II - Edição nº 00171 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ: 14.136.816/0001-51 
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA, 44940-000 

 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

AO CONTRATO Nº C01170222 
  
  
  
  

O Município de Central, Estado da Bahia, torna público que firmou 

Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº C01170222 , cuja 

Contratada é a empresa MAIRLA DE OLIVEIRA CARNEIRO - ME, inscrita no 

CNPJ 10.596.242/0001-43, para a Contratação de empresa para prestação 

de serviços técnicos especializados de Assessoria na captação de 

recursos, gestão de convênios, prestação de contas parcial e final 

de convênios em execução no Município, através do portal 

PLATAFORMA+BRASIL, SIGPC, SIMOB, SIMEC, dentre outros, além de 

diligencias necessárias as suas gestões, com vigência de 01/11/2024 

A 01/10/2025  

  
Central/BA, 31 DE OUTUBRO DE 2024 
  
  
  
  

____________________________________________  
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL  

Prefeito  
  
  

  
  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C111178B645EA36BFB7CA3D8A0FB1F09


		2024-11-01T16:29:48-0300




